
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ВОИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 

«21» марта 2024 года  № 163  
д. Первый Воин 
 
О решении «О внесении изменений в решение  
Воинского сельского Совета народных депутатов  
от 10.10.2012 № 49 «О введении отраслевой системы  
оплаты труда работников бюджетных и казенных 
учреждений культуры Воинского  сельского поселения» 
 
 
 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации, руководствуясь Уставом Воинского сельского поселения 
Мценского района, Орловской области, Воинский сельский Совет народных 
депутатов 

 
РЕШИЛ: 

 
1. Принять Решение «О внесении изменений в решение Воинского 

сельского Совета народных депутатов от 10.10.2012 № 49 «О 
введении отраслевой системы оплаты труда работников бюджетных 
и казенных учреждений культуры Воинского  сельского поселения» 

2. Направить принятое решение главе Воинского сельского поселения 
для подписания и обнародования в установленном порядке. 

 
 
Председатель Воинского сельского  
Совета народных депутатов                                            А.В. Родионова  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ВОИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

 
«О внесении изменений в решение  
Воинского сельского Совета народных депутатов  
от 10.10.2012 № 49 «О введении отраслевой системы  
оплаты труда работников бюджетных и казенных 
учреждений культуры Воинского  сельского поселения» 

 
Принято Воинским сельским Советом народных депутатов  «21» марта 2024  г. 
 

1. Внести в решение Воинского сельского  Совета народных депутатов 
от 10.10.2012 № 49 «О введении отраслевой системы оплаты труда 
работников бюджетных и казенных учреждений культуры Воинского  
сельского поселения», следующие изменения: 

1) пункт 7 «Положения  об оплате труда работников бюджетных и 
казенных учреждений культуры Воинского сельского поселения» изложить в 
следующей редакции: 

«Для работников учреждений культуры установить базовую единицу в 
размере: 9 680  рублей – для работников учреждений культуры, отнесенных к 
категории основного персонала, 7 865 рублей – для работников учреждений 
культуры, не отнесенных к категории основного персонала.  

2. Настоящее решение вступает в силу с даты подписания и 
распространяется на правоотношения с 01.03.2024 г. 

 
 

Глава Воинского сельского поселения                                        А.В. Родионова   
 
д.Первый Воин 
«21» марта 2024 года № 83 

 


